教育職員免許状の取得を希望する学部生・大学院生 各位

下記のとおり令和７年度全学教職課程ガイダンスを実施しま
すので、お知らせします。

記
＜対象者＞

令和７年度から本学で教職課程授業科目を履修しようとする
学部生及び大学院生（４月に入学した学部１年次学生は除く）

＜日 時＞
① 令和７年４月７日（月）

１６：３０～  教職科目「教育学」初回講義
１７：１５頃～ 教職課程ガイダンス

②  令和７年４月１０日（木）

１６：３０～  教職科目「教育心理学」初回講義
１７：００頃～ 教職課程ガイダンス

※ 教職課程ガイダンスのみの参加（「教育学」「教育心理学」
初回講義終了後からの途中入室）も可能です。

※ ①・②のガイダンス内容は同じです。
※ 対象者は、いずれか１回受講してください。

＜会 場＞
文系共同講義棟 ８番教室

＜内 容＞
北海道大学の教職課程の概要説明、教職課程科目の履修方法
についての説明等

＜備 考＞
・ このガイダンスのほか、令和８年度に教育実習の受講を希

望する学生向けの内諾事前ガイダンスを実施しますので、
対象者は参加してください（日時等詳細は別途掲示します）。

令和７年３月２６日
教 職 課 程 委 員 会

令和７年度 全学教職課程ガイダンスの実施
について